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Uydu Dede

Güney Afrika 

Ivor Cartmell  “uydu dede” lakabından  gurur 
duyuyor. Zambiya’da daha önce Kuzey Rodesya’ya 
ait bir bölgede doğmuş.” Kendi açısından “uydu dede” 
lakabına çok uyan bir yaşantısı var.  Uydu sektörüne 
yönelik deneyimi oldukça iyi. 

Mekanik mühendisliği eğitimi alan Ivor, fren ve deb-
riyaj montajında çalışmış. Emekli olduktan sonra ise 
uydu izleme konusuna ilgi duymuş ve bütün zama-
nını buna adamış. Bu eğiliminde belirleyici olan 1994 
yılında aldığı bir yılbaşı hediyesi. “Oğlum bana hediye 
olarak bir uydu sistemi hediye etmişti.” 

Birkaç yıl sonra şifreli uydu yayıncısı DSTV yayına 
geçince, Ivor da kendi işini kurmuş. 1998 yılında  
THAICOM üzerinden 3 ABN’yi yayınlayan dini 7. gün 
adventistleriyle bir ortaklığa girmiş. Ivor bugün 10 
kurulumcuyla çalışıyor ve bunlara komple setleri 
uygun fiyata sunuyor. “bu sistemlerin %80’i 65, geri 
kalanı ise 100 santimlik antenlerle satılıyor” diye açık-
lıyor Ivor.  

Her yıl 500 ile 600 arası sistem satıyor ve bunların 
100 tanesini beraber çalıştığı kurulumcular yapıyor. 
Ivor’un büyük tutkuları var: “en büyük hayalim bir 
yukarı bağlantı (uplink) istasyonu işletmek.” Doğru-
sunu söylemek gerekirse bunu yapabilecek kapasi-
tede biri. 

Ivor, yeni uydu alıcılarını test ettiği ve müşterilere satıl-
madan önce ön programlamasını yaptığı atölyesinde 
görülüyor.

Ivor kendi yaptırdığı 4.0 metrelik ağ anteninin önünde. Anten üze-
rindeki delikler o kadar küçük ki, bu anten Ku-bandı için son derece 
uygun. Aktüatörü öyle monte etmiş ki, anteni 180 derecelik bir açıyla 
döndürebiliyor! Diğer antenleri ise 2.2 ve 1.2 metrelik antenler ve 
ayrıca 60 santimlik antenleri var. “Çiçekli” anten 78.5° doğu THAICOM 
uydusunda c-bandında yayın alırken Ku-bandındaki LNB ise 68.5° 
doğuya bakıyor.
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Johannesburg’un kuzeyinde yer alan  Midrand semtindeki bu 
yerinde Ivor, pek çok antenin yanı sıra tavukları ve bir yüzme 
havuzu için de yer ayırabilmiş.  Soldaki bir ağacın arkasında 
kısmen gizlenmiş üç tane 100 cm’lik anten var. Bunlar 36° 
doğu (Multichoice), 68.5° doğu (Christian Channel) ve 16° 
doğu ( Moritus ve Madagaskar’dan Fransızca yayın yapan 
kanallar için) olarak ayarlanmış.


